
Číslo stavby: 34154g 

Dodatek č. 1 1 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 2. 2021 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení:  
č. účtu  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK-1808/INV/2021 ze dne 14. 1. 2021: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
osoba pověřena jednat jménem zástupce ve věcech technických: 
I  vedoucí přípravy a realizace staveb Rychnov nad Kněžnou 

u 
 technik přípravy a realizace staveb, 

tel.:  
a 
(2) Pontex, spol. s r. o. 

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník IČO: 407 63 439 
DIČ: CZ40763439 (plátci DPH) 
Zastoupený/jednající Ing. Václavem Hvízdalem - jednatelem, Ing. Martinem Havlíkem 

-jednatelem, Ing. Petrem Součkem - jednatelem, (každý z jednatelů je oprávněn jednat 
za společnost samostatně) 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, spis. zn. C2994 bankovní spojení: , 

a.s., pobočka Praha 2 
 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 
„Most ev. č. 302-010 Hejtmánkovice“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 
1) V dokumentu Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D), který je součástí Smlouvy o dílo 

dle čl. II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. e) se mění termíny následujícím způsobem: 
  



Číslo stavby: 34154g 

Dodatek č. 1 2 

Upravuje se ujednání 22.1:  

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

záborový elaborát v konceptu 
vč. konceptu diagnostického 

průzkumu doplněného o část 

laboratorních rozborů a zatřídění 

asfaltových směsí (PAU) 

do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo  

Dokumentace pro vydání 

společného povolení (DUSP) 

včetně soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem 

výměr včetně ocenění – vše v 

konceptu 

do 15 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo  

Dokumentace pro vydání 

společného povolení (DUSP) 

včetně záborového elaborátu, 

diagnostického průzkumu 

doplněného o část laboratorních 

rozborů a zatřídění asfaltových 

směsí (PAU) - v čistopise a soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění – 
v konceptu 

do 30 dnů od protokolárního předání všech připomínek 

objednatele ke konceptu dokumentace pro vydání 

společného povolení (DUSP) 

PDPS včetně soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr včetně ocenění – vše 

v konceptu 

 do 2 měsíců od vydání pravomocného společného 

povolení (DUSP) 

PDPS včetně soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr včetně ocenění – vše 

v čistopise 

do 30 dnů od protokolárního předání všech připomínek 

objednatele ke konceptu PDPS 

Autorský dozor v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od předání a převzetí 

projektové dokumentace PDPS) 

*Koncept – úplná dokumentace/projektová dokumentace včetně záborového elaborátu a 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění dle zadávací 

dokumentace, ve které budou zapracovány veškeré připomínky projednané v průběhu přípravy. 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 
Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel  
obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinností tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Předmětná smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 
  



Číslo stavby: 34154g 

Dodatek č. 1 3 

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 

V Hradci Králové dne          V Praze dne 

.......................................... 
Objednatel 

Mgr. Martin Červíček 
hejtman 

 

......................................... 
Zhotovitel 

Ing. Martin Havlík 
jednatel 

 







Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4  
   

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé: Ing. Václav Hvízdal tel.: +420-606 646 680 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 474022543/0300 Ing. Petr Souček tel.: +420-602 214 618 
 MONETA Money Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600 Ing. Martin Havlík tel.: +420-602 619 782 
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát: tel.: +420-244 462 219 e-mail: pontex@pontex.cz 
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
Ing. Irena Vanečková 
 
Kutnohorská 59 
CZ-500 04 Hradec Králové 

 
tel. 723 757 169, e-mail: irena.vaneckova@uskhk.eu  

 
 
Č.j.  : PX 9/2022/dku 
Datum   : Praha, 14.1.2022 
Vyřizuje  : Ing. Daniel Šindler, Ph.D., tel. 724 007 830, e-mail: sindler@pontex.cz   
 
    
Věc:   Žádost o uzavření termínového Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo DS2121/01557  

na akci: „Most ev.č. 302-010 Hejtmánkovice“, číslo stavby 34154g 
 

  zak.č.: 21 015 00 
 
Dobrý den, 
 
na základě shora uvedené smlouvy vychází termín odevzdání dokumentace DUSP na 9.2.2022. V rámci 
projektové přípravy bohužel docházelo k prodlužování termínů rozhodnutí některých dotčených orgánů (Obec 
Hejtmánkovice, Vodovody a kanalizace Náchod). Tato zpoždění, kdy dotčené orgány měly odsouhlasit 
navržené řešení či vybrat z nabízených variant řešení, dosahovala i několika měsíců, a například rozhodnutí, zda 
bude v rámci stavby proveden nový navazující chodník v režii obce bylo rozhodnuto až dne 20.12.2021. 
 
Vzhledem k prodlouženým termínům těchto rozhodnutí, která jsou zásadní pro celkovou koncepci řešení, a 
které neumožnily včasné dokončení dokumentace, si dovolujeme požádat zdvořile o posun termínu odevzdání 
dokumentace ve stupni DUSP. Vzhledem k uvedenému více jak čtvrtletnímu zpoždění v rozhodnutích 
navrhujeme posunutí termínu o 3 měsíce. Současně budeme v projektové přípravě dále intenzivně pracovat, 
abychom termín odevzdání co nejvíce zkrátili a z prodloužení termínu bylo využito co nejméně. 
 
 
 
 
Děkujeme za kladné vyřízení žádosti. 
S pozdravem 
 
Ing. Martin Havlík 
jednatel  
 
 
 
 
 
 

 
 


	M:\Obchodní 2022\VZ dodatky, změnové listy 2022\PD 2022\Most Hejtmánkovice_D1\9-22_zadost_uzavr_termin_dod-1pdf.pdf
	M:\Obchodní 2022\VZ dodatky, změnové listy 2022\PD 2022\Most Hejtmánkovice_D1\Evidenční list most Hejtmánkovice.pdf
	M:\Obchodní 2022\VZ dodatky, změnové listy 2022\PD 2022\Most Hejtmánkovice_D1\SoD na PD Most ev č 302-010 Hejtmánkovice_dodatek č. 1.docx

		2022-01-15T12:54:46+0100
	Ing. Martin Havlík


		2022-01-15T12:54:46+0100
	Ing. Martin Havlík


		2022-01-15T12:54:46+0100
	Ing. Martin Havlík


		2022-01-15T12:54:46+0100
	Ing. Martin Havlík


		2022-01-15T12:54:46+0100
	Ing. Martin Havlík




